
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата на Република 
Македонија (.,Службен весник на Република Македонија" бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37 /2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008,10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 
196/2015 и 140/2018) и член 100 од Деловникот за работа на Владата на 
Република Македонија (.,Службен весник на Република Македонија" бр. 
38/2001, 98/2002, 9 /2003, 47 /2003, 64/2003, 67 /2003, 51/2006, 5/2007, 15/2007, 
26/2007, 30/2007, 58/2007, 105/2007, 116/2007, 129/2007, 157/2007, 29/2008, 
51/2008, 86/2008, 144/2008, 42/2009, 62/2009, 141/2009, 162/2009, 40/2010, 
83/2010, 166/2010,172/2010, 95/2011, 151/2011, 170/2011, 67 /2013, 145/2014, 62/2015, 
41/2016, 153/2016 и 113/2017), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 7 февруари 2019 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 

за именување секретар на Секретаријатот за законодавство

1. За секретар на Секретаријатот за законодавство на Владата на
Република Македонија се именува Лила Пејчиновска Миладиновска, 
досегашен секретар на Секретаријатот за законодавство. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во „Службен весник на Република Македонија". 

Број 24 - )2. Ч I!( 1/ 

7 февруари 2019 година 
С к опј е 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА ВЛАДАТА НА Р УБЛИКА 



           
 Në bazë të nenit 36 paragrafi 6 të Ligjit për Qeverinë e Republikës së Maqedonisë (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 dhe 140/2018) dhe nenit 100 të Rregullores 
së Punës së Qeverisë së Republikës së  Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
38/2001, 98/2002, 9/2003, 47/2003, 64/2003, 67/2003, 51/2006, 5/2007, 15/2007, 26/2007, 30/2007, 
58/2007, 105/2007, 116/2007, 129/2007, 157/2007, 29/2008, 51/2008, 86/2008, 144/2008, 42/2009, 
62/2009, 141/2009, 162/2009, 40/2010, 83/2010, 166/2010, 172/2010, 95/2011, 151/2011, 170/2011, 
67/2013, 145/2014, 62/2015,41/2016, 153/2016 dhe 113/2017), Qeveria e Republikës së Maqedonisë, 
në seancën e  mbajtur më 7 shkurt 2019, solli 

 
 
 
                                                                              AKTVENDIM 
                          për emërimin e sekretarit të Sekretariatit të Legjislacionit 

 

1. Për sekretare të Sekretariatit të Legjislacionit të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë emërohet Lila 

Pejçinovska Milladinovska, sekretare e deritanishme në Sekretariatin e  Legjislacionit. 

 2. Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të publikohet në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë”. 
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 Zoran Zaev 
                                                                                                                    



Në bazë të nenit 36, paragrafi (6) të Ligjit të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 59/2000, 12/2003 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008,10/2010, 51/2011, 15/2013 139/2014, 196/2015 dhe 140/2018) dhe neni 100, të Rregullores 
së punës së Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 38/2001, 98/2002, 9/2003, 47/2003, 64/2003, 67/2003, 51/2006,  5/2007, 
15/2007, 26/2007,  30/2007,   58/2007,  105/2007,   116/2007,   129/2007,   157/2007, 29/2008, 
51/2008,   86/2008,   144/2008,   42/2009,   62/2009,   141/2009,   162/2009, 40/2010, 83/2010, 
166/2010,172/2010, 95/2011, 151/2011, 170/2011, 67/2013, 145/2014,  62/2015,  41/2016, 153/2016 dhe 
113/2017”), Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 7 shkurt 2019, 
miratoi 

 
 
 
 

AKTVENDIM 
për emërtimin e Sekretarit të Sekretariatit të Legjislacionit 
 
1.      Për sekretar të Sekretariatit të Legjislacionit në Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
emërohet Lila Pejçinovska Miladinovksa, sekretare e deritanishme e Sekretariatit të Legjislacionit. 
 
 
2.      Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit, a do të publikohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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 Shkup 

 
 
                                         KRYETARI 

I QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
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